ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 88/2022

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
Requer o envio de ofício ao Serviço Municipal de Água, Saneamento Básico e Infraestrutura -SEMASA,
com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando as seguintes informações: se há previsão de substituição da
rede  de  água  no  Bairro  da  Murta  no  trecho  ente  as  Ruas  Zumira  Leopoldina  Machado  e  José  Luiz
Marcelino  até  o  número  300,  tal  pergunto  se  justifica  em  virtude  dos  constantes  rompimentos  do
referido trecho. Em caso negativo, justifique-se.

JUSTIFICATIVA:

Este Requerimento tem por finalidade questionar o Poder Executivo Municipal acerca do tema mencionado, bem como
possui caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE MAIO DE 2022

MÁRCIO JOSÉ GONÇALVES
VEREADOR - União Brasil

​